合併公告

令和 6年 5月 24日

株主及び債権者 各位

                      大阪市中央区谷町二丁目 6番 4号

                 川本産業株式会社

                     代表取締役社長 福井 誠

当社（甲）は、合併によりニシキ株式会社（乙、福岡市博多区綱場町 8番 23号）の権利義務全

部を承継して存続し、乙は解散することにいたしましたので、下記のとおり公告いたします。

なお、甲は会社法第 796 条第 2 項、乙は会社法第 784 条第 1 項に基づき、株主総会の承認を得

ずにこの合併を決定しております。

また、甲は乙の全株式を保有しておりますので、この合併による甲の新株式の発行及び資本金

の額の増加はいたしません。

記

1. この合併に対し反対の株主は、本公告掲載の日から 2 週間以内に書面によりその旨をお申

し出ください。

2. この合併に対し異議のある債権者は、本公告掲載の日の翌日から 1 箇月以内にその旨をお

申し出ください。

3. 甲及び乙の最終貸借対照表の要旨は別紙 1及び別紙 2のとおりです。

以上

（別紙 1）

甲の最終貸借対照表の要旨（令和 6年 3月 31日現在）（単位：千円）

科目 金額

資産の部

流動資産            13,063,392

固定資産             4,483,754

 有形固定資産               796,899

 無形固定資産                67,551

 投資その他の資産             3,619,303

 資産合計         17,547,147

負債及び純資産の部

流動負債             8,267,399

固定負債             2,872,506

 負債合計         11,139,905

株主資本             6,182,565

 資本金               883,000

 資本剰余金             1,192,597

    資本準備金             1,192,597

利益剰余金             4,181,426

 利益準備金                86,100

 その他利益剰余金             4,095,326

 （うち当期純利益） （380,493）

 自己株式  △74,457

評価・換算差額等               224,676

 その他有価証券評価差額金               224,676

純資産合計          6,407,241

負債・純資産合計         17,547,147

（別紙 2）

乙の最終貸借対照表の要旨（令和 6年 3月 31日現在）（単位：千円）

科目 金額

資産の部

流動資産               392,632

固定資産                67,938

合計            460,571

負債及び純資産の部

流動負債               115,064

固定負債               332,942

株主資本                11,277

 資本金                10,000

利益剰余金                 1,277

 その他利益剰余金                 1,277

 （うち当期純損失） （2,542）

評価・換算差額等                 1,287

合計            460,571